[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 843/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, maior fiscalização com relação ao transito de ônibus na Praça da Saúde, próximo à Faculdade de Direito do Sul de Minas.

JUSTIFICATIVA

É muito intenso o tráfego e a manobra de ônibus que danificam as calçadas e meio-fios daquela praça.

Sala das Sessões, 13 de Outubro de 2009.

	MOACIR FRANCO

	2º SECRETÁRIO

PAGE